Haec praefati sumus ad placandos eos, qui queruntur, solvi disciplinam. Quanquam speciosa est ea oratio, tamen hic cogitemus dictum Pauli, qui inquit, humanas traditiones habere speciem sapientiae, nec discedamus a veritate propter illas speciosas rationes. Quidam autem fortassis non propter disciplinam, sed propter suas utilitates defendunt hoc regnum Confessionum, quod auget auctoritatem ordinis, locupletat monachos, dimicant etiam aliqui de hac lege, ne sinant aliquid decerpi de auctoritate Synodorum. Sed hoc loco has causas exagitare noluimus. Nunc adiciemus nostri articuli confirmationem.

Non est quaestio de Absolutione privata. Constat enim, retineri in Ecclesiis nostris et defendi absolutionem privatam. Praecipua est quaestio de enumeratione delictorum in confessione. Tres autem gravissimae causae sunt, propter quas defendimus hanc sententiam, quod Ecclesia non sit oneranda lege postulante enumerationem seu omnium, seu paucorum, tanquam necessariam.

Prima est, quod haec enumeratio existimatur esse cultus et meritum remissionis.

Secunda, quod dicitur postulari, ut possit indici satisfactio.

Tertia, quod lex de enumeratione adducit conscientias in dubitationem, quae extinguit fidem. Hi perniciosi errores secuti sunt ex opinione illa de necessitate enumerationis. Imo hic fons est etiam satisfactionum, quae Deo displicent.

Ut igitur Paulus clamitat abrogans legem Mosaicam, state

für Verbannt gehalten. Solches ist nun, Zucht zu erhalten und bleiben die Gewissen unverstricket.

Dieses haben wir angezogen, die jentigen zu sinnen, so da klagen, das die Zucht geschwächt werde, wie wol solches mit großem schein geredt wird, doch sollen wir bey diesem nus erinnern des Spruchs S. Pauli, der da spricht, das Menschen Vere einen schein der Weisheit habe, und sollen umb solcher schönen schein den vrsachen willen nicht von der Wahrheit weichen.

Aber etliche wollen vielleicht jren Beichtzwang erhalten, nicht umb der Zucht willen, sondern von wegen jres nutz, weil dadurch jres Stands hebeit und Autoritet gemehrt wird und die Mönche reich werden. Etliche streitten auch ob diesem gebot, damit die Autorität der Concilien nicht etwa geschwächt werde. Aber solche vrsachen wollen wir allhie nicht weiter efern, sondern wollen nu fort grund und vrsach unsers Artikels anzeigen.

Es ist nicht der streit von der privat Absolution, denn man weiß, das in unsern Kirchen die privat Absolution behalten und verteidigt wird, sondern furnentlich ist der streit von Erzelung der Sünden in der Beicht.